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Látogatóban a II. kerületben
Vidék a fővárosért! A gon

dolat a  Hazafias Népfront 
Kom árom  megyei kü ldö ttér
tekezletén fogalm azódott meg 
először. Nemrégiben „para- 
fálták” Komárom megyei ve
zetők és a főváros II. kerüle
tének vezetői a  kapcsolatokat 
m eghatározó sokoldalú együtt
működési program ot. A nép
fron t megyei bizottságának 
legrégibb tag jai szombaton 
felkeresték a II. kerületieket.

A közös program  célja az 
ism erkedés volt. Együttesen

tek in te tték  meg az Országhá
zat. Ezt követően kerekasztal 
konferencián a II. kerületi 
népfrontbizottság tagjai és a 
Kom árom  megyeiek a maguk 
m unkam ódszereiről adtak  á t
tekintést. Érdekes és mindkét 
fél szám ára tanulságos eszme
csere alakult ki.

A „tanulm ányi k irándulás” 
befejezéseként a Komárom 
megyei népfront-küldöttség 
m egtekintette a  Thália Szín
ház A risztokraták című elő
adását.

Válla latok az ifjúságért
M egbeszélést ta rto ttak  ked

den T atán a  városi tanács ha
táskörén kívül működő válla
latok, szervek képviselői. Gom 
bai Józsefné, a  művelődési osz
tály helyettes vezetője, és Szir- 
tey V iktorné, a  tervcsoport ve
zetője tá jékozta tta a  megjelen
teket.

A szakigazgatási vezetők fel
kérték  a  vállalatokat, intézm é
nyeket, koncentrálják  a  ren 
delkezésükre álló összegeket és 
így segítsék eiő' a  lakásépítést. 
Az anyagi erők összefogása, az 
akciók koordinálása révén já 
ru ljanak  hozzá a  gyerm ek- és 
ifjúsági intézm ények fejleszté
séhez, korszerűsítéséhez, m ű
ködtetéséhez. összefogott erők
kel gyarapítsák a  ku ltu rá lt 
szórakozást nyújtó  intézm é
nyek szám át, segítsék elő m ű
ködésüket

Tatán is nagy jelentőségű az 
összefogás. Vállalatonként, il
letve szervenként jóform án se
hol sem  rendelkeznek elegendő 
anyagi erővel, hogy kellő m ér

tékben já ru ljanak  hozzá a  la 
kásépítéshez, a  gyerm ek- és if
júsági intézm ények alapításá
hoz, működtetéséhez. Az erők 
egyesítésével, koordinálásá
val eredm ényesebben lehet le
küzdeni a  nehézségeket.

H e ly i e rő fo rrá so k  fe ltá rá sá v a l  
g a zd a sá g p o lit ik á n k  

m e g va ló s ítá sá ér t
A Hazafias Népfront ta tab á

nyai városi bizottsága kedden 
délelőtt ülést ta rto tt a  Népház
ban. Takács Tihamér, a  városi 
pártbizottság első titkára, az 
MSZMP Központi Bizottságá
nak novem beri állásfoglalásá
val foglalkozott. Rám utatott, 
m ilyen helyi erőforrások fel
tárásával. módszerek alkalm a
zásával já ru lh a t hozzá T ata
bánya lakossága a  p á rt ú tm uta
tásának, határozatainak végre
hajtásához. A népfrontm ozga
lom aktivistái felvilágosító 
m unkájukkal például széles 
körben m egm agyarázhatják, 
hogy az intézkedések m iként 
já ru lnak  hozzá a további fej
lődéshez. Em lékeztethetnek ré
gebbi, érvényben levő pártha
tározatok jelentőségére, m in t 
például a gazdaságszervezés 
javítása, a gazdaságtalan ter
mékek előállításának megszün

tetésére. Különösen fontos — 
hangoztatta előadásában Ta
kács T iham ér —, hogy Tata
bánya üzemei az eddiginél na
gyobb m értékben járu ljanak  
hozzá a nem zeti jövedelemhez.

A városfejlesztésről szólva, 
az előbbiekkel összhangban, a  
tárgyilagosságot hangsúlyozta 
az előadó. Csak a  rendelkezés
re álló anyagi eszközökön, 
technikai lehetőségeken belüli 
tervek m egvalósítását kíván
ha tja  a  lakosság.

Nagv István, a  városi tanács 
elnökhelyettese az 1973. évi ta
nácsi te rv  javaslatával ism er
te tte  meg a  népfront bizottsá
got. Hangsúlyozta, hogy milyen 
nagy jelentőségű az a 7 millió 
forint értékű társadalm i m un
ka, am it a  város lakossága, az 
üzemi kollektívák végeztek 
ebben az esztendőben.

Tanácskoztak 
a KISZ-titkárok
Kedd délután  ta rto tták  Ta

tabánya KISZ-alapszervi t i t
kárai évadzáró tanácskozásu
kat, a  városi K ISZ-bizottság 
székházában. A ktuális felada
to k  — akcióprogram  készíté
se, tagkönyvérvényesítés és 
tagösszeírás — szerepeltek a 
napirenden.

„ O t t h o n  é r e z z ü k  m a g u n k a t ’

Ú ttörőhöz  —  közös összefogással
A IV. országos ú ttö rőparla

m enten gyakran hangzott el a 
felszólalásokban, hogy a csa
patok úttörőszobát, ú ttörőhá
za t szeretnének.

Szomód  kis község, mégis 
m egvalósult a M árcius 15-e 
Tsz és a  tanács tám ogatásával 
az ú ttörők régi vágya, ú ttörő
házat kap tak  a gyerekek. Bár 
még sok m inden hiányzik az 
új úttörőházból, a pajtások 
mégis szívesen kalauzolnak a 
három  helyiségből álló épület
ben. Halmai Mária nyolcadi
kos pajtás, az úttörőtanács tit
k á ra  meséli el az úttörőház 
születésének történetét.

— Az iskolában eddig is volt 
úttörőszobánk, de zavartuk a 
tanáraink  m unkáját, mivel 
közel esett a tanárihoz. M ás
részt bárm ennyire is igyekez
tek az őrsvezetők oldott han 
gulatú őrsi gyűléseket ta rta 
ni, ez csak ritkán  sikerült. Ta
nítási órán éreztük m agunkat, 
nem  vált o tthonunkká az ú ttö 
rőszoba. G yakran mondogat
tuk  csapatvezetőnknek, Fer-

A honismereti bizottság 
jövő évi munkaterve

K om árom  megye m unkás- vaL K éri a  bizottság a  szabad
centrum . A Hazafias N ép- Ságért, a  munkásm ozgalom ért 
fron t megyei Bizottsága foko- m ártírha lá lt haltak  hozzátar- 
zott erőfeszítéssel igyekszik tozóit, szintén közöljék cím ü- 
előmozdítani a  szabadságért, k é t  A honism ereti bizottság 
az em beriességért, a  dolgozók felkeres; m ajd  őket is. Szeret- 
igazságáért vívott harcok, moz- nék rögzíteni visszaemlékezé- 
galm ak em lékeinek felderítő- seiket. Cél az is, hogy az alc-
s é t  P atrónusa a  népfront a  
régi munkaeszközök, a  beren
dezési tárgyak, az eltűnő ha
gyományok kutatásának. Szá
mottevő segítséget n yú jt ehhez 
az SZMT. A feladat m ásik ol
dala a  fe ltárt anyag feldolgo
zása, publikálása és szerve
zett ismertetése.

A megyei honism ereti és 
helytörténeti kutatások üteme,

kori eseményekkel kapcsolatos 
bárm ilyen írásos, tárgyi em lé
keket felderítsék. A kutatást 
kiterjesztik  m indenkire, aki 
ilyenfajta dokum entum m al 
rendelkezik. M inden darab, 
m inden sor m úzeális értékű  és 
ezeket szeretnék az utókor szá
m ára  megmenteni.

A honism ereti bizottság fél
évenként füzetet kíván kiadni.

mennyisége nem  tartozik az o r- Most lek torálják  Epöl monog- 
szágos élvonalba. Szégyenke- ráfiáját. Pályázatot hirdetnek 
zésre persze nincsen ok. Orszá- történeti, néprajzi gyűjtésre. Az 
gos pályázaton értek  el példá- SZMTI ipartörténeti emlékek 
ul előkelő helyet a kisbériek, felkutatására ír t ki pályázatot. 
Neszmélyi dalgyűjtésről a  A bizottság feltérképezi a me- 
rádióban hallhattunk  előadást, gyében található  em léktáblá- 
Oroszlányban számottevő a  kát, illetve ú jabbak elhelyezé- 
helytörténeti kutatás. Az E zer- sét javasolja. Ilyenek lennének 
éves Esztergom címmel la- például a történelm i személyi- 
púnkban megjelenő sorozat ségekről elnevezett utcákban 
ráirányíto tta  a figyelm et az az em léktáblák, 
anyagot összeállító helybeli Javasolja a bizottság, ku tas
munkaközösségre. Hasonló sák a helytörténészek az 1948- 
anyagoknak adott helyet az Új as forradalom  helyi esem é- 
Forrás. M ódszertani ú tm utató  nyeit, egy-egy nagy alakjának
készült a megyében a  honis
m ereti szakkörök irányításá
hoz. A m unka országos d íja t 
nyert. Több helységben meg
alakult és m űködik a  m ú
zeum barátok köre.

A Hazafias Népfront megyei 
elnöksége m elletti honism ereti 
bizottság legfontosabb felada
ta inak  egyikét a  munkásmoz
galmi em lékek felkutatásában 
látja. Segíteni k íván ja a P á r t-  
történeti Intézet program ját. 
A rra kéri m indazokat, akik 
1919—1945 között haladó el
vek, mozgalm ak tám ogatása, 
vagy ilyen irányú bárm ilyen 
aktív  tevékenységük m iatt 
börtönbüntetést szenvedtek, 
m eghurcoltatásnak voltak ki
téve, közöljék cím üket a H aza- 
á H  N épfront megyei irodája-

megyebeli ténykedését, a job
bágyfelszabadítás k ihatását 
egy-egy községben.

Megkezdődött és hasznos 
lenne folytatni népdalok, fele
désbe menő gyermekjátékok, 
mondókák ku ta tását, feldolgo
zását, hogy az óvodákban és 
általános iskolák első osztá
lyaiban m egtanulhassák őket a 
gyerekek.

Szükséges a  honism ereti, a 
helytörténeti szakköri vezetők 
továbbképzése. A jánlotta a bi
zottság a szakkörvezetők me
gyeközi tapasztalatcseréjét.

Ilyen és hasonló feladatokra 
h ív ja fel a  figyelm et a népfront 
megyei elnöksége m ellett m ű
ködő honism ereti bizottság a 
jövő évre szóló m unkatervé
ben.

pász József ta n á r  bácsinak, 
hogy barátságosabb otthont 
szeretnénk.

A tanári k a r  is tám ogatta a 
pajtások kérését, s így az is
kola szomszédságában álló 
ház lakatlan  helyiségeit ú ttö 
rőházzá alakíto tták  át. A ter
melőszövetkezet rendbe hozta 
az épületet, és az úttörők 
hozzáláttak a  beköltözés nagy 
m unkájához. A régi ú ttö rő
szobából a szomszédos házba 
cipelték á t  a  bútorokat. Sú
roltak, takaríto ttak  a  lányok, 
de a fiúk  sem m arad tak  el 
m ögöttük — ők a  kerte t gyom- 
talanították.

Örömmel újságolják a p a j
tások, hogy a csapatpénzből 
függönyöket vásároltak új o tt
honuk ablakaira, szőnyegre is 
szükség lenne, mivel a  ny ir
kos falak okozta hideget az 
olajfűtés is csak nehezen tud
ja  ellensúlyozni.

A három  helyiség közül az 
egyik az őrsi gyűlések lebo
nyolítására szolgál. A m ásodik 
szoba am olyan játékterem . 
K ét gombfocipálya is hívogat
ja  a futballkedvelő úttörőket. 
Sajnos, ebben a terem ben még 
nincs fűtés, fázósan igyek
szünk az „úttörő birodalom ” 
harm adik  részébe. A term et 
egész hosszában pingpongasz
tal foglalja el, jó t tesz m ajd 
a játék, a  mozgás a téli szü
netben.

Halmai M arika azt is el
mondta, hogy társaival együtt

jól érzik m agukat az úttörő
házban, s  sz íw el-lé lekkel dol
goztak és dolgoznak most is 
azért, hogy szebb, csinosabb 
legyen.

A terem  fűtését ké t nyol
cadikos pajtás, Schuck László 
és Mocsi M ihály egész tan 
évre vállalta. Szinte jobban 
ügyelnek a pajtások az ú t
törőház tisztaságára, m in t az 
o tthonukra, m ivel a takarítást 
az ú ttörők végzik — hetente 
m ás-m ás ra j az ügyeletes.

— Virágokat hozunk o tt
honról és most m űanyagfla
konokat gyűjtünk, azokból v i
rág tartókat készítünk — m e
séli Schuck Laci. Közeleg a 
téli szünet, s a  pajtások mi
nél több időt szeretnének az 
úttörőházban tölteni.

K lubdélutánok, szellemi ve
télkedők a K ISZ-fiatalokkal 
— ez szerepel egyelőre a  te r
vek között.

ö rü ln ek  az ú ttörőháznak a 
pedagógusok is, m ivel így az 
iskolában felszabadult egy te
rem, azt vetítéshez, k ísérlete
zéshez lehet m ajd  áta lak íta
ni. B ár nem rég vették b irto 
kukba új otthonukat, m áris 
úgy érzik, hogy m ég eredm é
nyesebb m unkát végezhetné
nek, ha ta lálnának  egy patro 
náló üzemet, szocialista b ri
gádot, am ely a „családfő” sze
repét lá tná  el a  szomódi ú t
törőházban és segítene még 
szebbé tenni otthonukat.

V. Román M arian

Legtöbb a hatékonyság
m i n a p befejeződött or

szággyűlési ülés
szak m egvitatta és elfogadta 
az 1973. évi állam i költségve
tést, majd értékelte, elemezte 
és törvényben összegezte terv- 
gazdálkodásunk negyedszáza
dos tapasztalatait. A vasárna
pi lapok pedig ism ertették a 
népgazdaság jövő évi tervét, 
így az óesztendő utolsó m un
kanapjain érthető  módon a 
közfigyelem egyre inkább az 
új év feladataira terelődik. A 
távlatok, az országos összefüg
gések m egterm ékenyítik a köz
napi m unkát, az évzárás fini
sét.

Eredményekben gazdag esz
tendő zárására készül az or
szág. A népgazdaság a IV. öt
éves terv célkitűzéseinek meg
felelően fejlődött 1972-ben. 
Amíg a nemzeti jövedelem 
várhatóan 5—6 százalékkal nő 
az idén, addig felhalm ozásra 

,— beruházásokra és a  készle
tek növelésére együttesen — 
kevesebbet költöttünk, m in t az 
előző évben. Vagyis sikerült a 
beruházások aránytalanul 
gyors növekedését radikálisan 
lefékezni. Ezzel lényegében 
helyreállt a felhalmozás és a 
fogyasztás között 1970—1971- 
ben felbom lott kellő arány. A 
beruházási piac feszültsége 
végre enyhült. A beruházási 
kereslet mérséklődése egyben 
nozzájárult az exportk ínálat 
növeléséhez, a költségvetési 
hiány csökkenéséhez és á lta lá 
ban a gazdaság egyensúlyi 
fielyzetének javulásához. Je l
lemző például, hogy r.z idei ex 
port mintegy 20 százalékkal 
lesz nagyobb a tavalyinál, m i
közben a behozatal lényegé
ben az előző évi szinten m a
rad.

A korm ány által m egvitatott 
és jóváhagyott 1973 évi nép- 
gazdasági terv  a nemzeti jö
vedelemnek a szokásosnál 
mérsékeltebb. 4—5 százalékos 
növekedését irányozza elő. A 
lehetőségek e m értéktartó  
számbavétele a  túlköltekezés 
megakadályozását, a népgaz
daság egyensúlyi helyzetének 
további javítását célozza. A 
beruházások például m ind
össze 3 százalékkal növeked
nek az új évben. Összesen öt 
új egyedi nagyberuházás el
kezdését engedélyezték és 23 
nagyberuházás befejezését te r
vezik 1973-ban. Az építő- és 
szerelő — tevékenység vi
szonylag szerény, 4 százalékos 
emelésével számolnak, hogy

viszonyoktól ei'ősen függő ás 
éppen ezért biztonságosan te r
vezett mezőgazdasági term elés 
is indokolja. Nem építhetünk 
kiemelkedően jó mezőgazdasá
gi évre s  nem  tervezhetjük 
meg ú jra  1972-ben és az előző 
évben is elért 4—5 százalékos 
term elésnövekedést. A jövő évi 
te rv  a növényterm elés és a 
sertéstenyésztés idei, viszony
lag magas szintjének megszi
lárd ítását és a szarvasm arha
tenyésztés fellendítését tűzte 
ki célul. Jó  m unka és nem 
utolsósorban kedvező időjárás 
esetén term észetesen a mező- 
gazdaság term elése a tervezett 
1—2 százaléknál nagyobb m ér
tékben is növekedhet.

Az idei 6—6,5 százalékos nö
vekedést alapul véve az ipari 
term elés 1973-ra tervezett 5,5 
—6 százalékos emelkedése re
álisnak tűnik. A többletterm e
lés teljes egészét jövőre is — 
im m ár hagyományosan a 
m unkaerőgondok m iatt — a 
term elékenység emelésével 
érik  el. Az elm ondottakból 
persze egyáltalán nem  követ
kezik, hogy az ipar — és bár
mely m ás népgazdasági ágat 
is em líthetnénk — nem  já ru l
h a t hozzá a tervezettnél n a 
gyobb arányban a  nem zeti 
jövedelem  növeléséhez. Te
gyük m ind járt hozzá; nem  
annyira a mennyiségi, m int 
inkább a minőségi előirányza
tok túlteljesítésével.

Az 1973. évi népgazdasági 
te rv  a hatékonyság . erőtelje* 
növelését irányozza elő m int 
fő feladatot. De a  központi 
te rv  jellegénél, helyzeténél 
fogva nem számolhat vala
m ennyi vállalati tartalékkal. 
Ezek feltárása és hasznosítá
sa a helyi vezetők és a dolgo
zó kollektívák feladata. A vál
la lati tartalékok között meg
em líthetjük  a  korszerű üzem- 
és munkaszervezésben rejlő 
sokrétű lehetőségeket, a  te r
melés szerkezetének, a  gyárt
m ányok összetételének szünte
len javítását, az állóeszközök 
jobb kihasználását, a term elési 
költségek csökkentését, a mi
nőség javítását. A vállalati 
tervezés fő feladata c ta rta lé 
kok feltárása és mozgósítása, 
s  a dolgozó kollektívák, a szo
cialista brigádok szintén sokat 
tehetnek azért, hogy felszínre 
hozzák és hasznosítsák m ind
azt, am i kiesik a te rvezjk  lá tó 
szögéből.

meggyorsuljon a beruházások A haték OnvSíV növelésé-
r rm n lrn  ? rfónTroc K ofaiQ 'yóco o in  ' — _ i. —.munkaigényes befejezése, s ja 
vuljon a minőség.

Az 1973. évi m érsékelt gaz
dasági növekedést az időjárási

Ferkó a  tankhajón
A gépház nem  dohog. A

szőnyi kikötőben vesztegel a 
MAHART 104-es tankhajója. 
Fedélzetén csöppnyi gyerek 
óvakodik, retten ti még a Duna 
vize. B izalm atlanul tek in t a 
ködös, messzi p a rt felé is. Az 
ásványrárói Perédi Ferkó 
most ízlelgeti ap ja messzi ú t
jainak történeteit. A tankhajó  
korm ányosának m eséit á tv á lt
ja  a gyerm ekfantáziával szí
nezett valósággá. A 104-es 
tankhajó  korm ányosa az idén 
családjával ak a rja  tölteni az 
ünnepeket, feleségét, fiát m a
gával viszi hosszú ú tjára.

A hajó egyelőre „hűvösen” 
fogadja a kisfiút. Amíg meg
telik olajjal a  Sajó, a  kis o tt
honban nem  lehet fűteni. A 
világítás is gyér az 
indulásig. A háziasszony elő
készíti az ebédet, de valószí
nűbb, hogy férje  és gyermeke 
inkább vacsorára ülhetnek 
asztalhoz. A korm ányos fele
sége régről tud ja m ár a ren 
det nem először kíséri férjé t 
a Duna felső folyásától a  to r
kolatáig.

A hajón nincs kiskapu, am it 
bezárhatnának, tilalom fának 
állíto tt kerítés sem óvja a  104- 
es fedélzetén Ferkót. Tilos el- 
kódorogni! Pedig igen izgal
m as fönn a  korm ányfülkében. 
A fedélzeten heverő vastag 
hajóköteleket ugyan hiába 
emelgeti, nehéz a z még neki... 
Anyja barom fit tisztít, ap ja  
friss vizet készít a  főzéshez, 
közben ügyelnek Ferkóra, aki 
nagy szemekkel ám ulja a  k i
kötő színes világát. Ami ugyan 
nyirkos, ködös, sokfelé tilto tt 
lépéssel teli, de m égis érdekes.

I tt kell m egtanulni most gye
reknek  lenni! A pja életéhez 
igazítani a  m agáét. Nem 
könnyű dolog. Sokszor hal
lotta, de m ost lá tja  is Ferkó, 
hogy nyáron a vízállás hatá
rozta meg, m iért késett az 
apja, télen pedig a  köd szól-

A pja irányítja  a 104-est, any
ja a  háztartást vezeti, m iköz
ben két p artja  között halad
nak a Dunának.

A decemberi havasesőtől 
jól védi Ferkót anorákja, fűti 
az új, izgalmas, megváltozott 
élet is. Lesz m it mesélni paj-

Ferkó tűnődik, ta lán  a rra  gordol, milyen is lesz, ha elindul a 
hajó és ő apa m ellett állhat a korm ánynál

h a t bele megérkezésébe,. Ás
ványráróra. Tudomásul veszi 
azt is a gyerek, hogy a  hajó 
szépen berendezett, kényel
mes, de a fedélzet sokkal sző
kébb, m in t az udvar. Kicsit 
lehet ugyan ugrálni, futkároz- 
n i azonban tilos! Így tanulja  
m eg a fegyelmet, s közben 
idom ul a  valósághoz a fan tá
z iája  a  tankhajó  fedélzetén.

tásainak, ha ú jra  szárazföld e t
érnek. De addig még sok vízi 
kilom étert tesz meg a Perédi 
család. A Duna valam elyik 
szakaszán m eggyújtják m ajd 
ők is a  karácsonyi gyertyákat. 
Ha köd "állja ú tjukat, kiköt
nek, de rem élik, hogy m inden 
jól megy, s  akkor még a z 
idén hazajön a 104-es tan k 
hajó. K álm án?

nek, a ta r
talékok mozgósításának felté
telei a szokásosnál kedvezőb
bek. Az 1973. évi népgazdasági 
te rv  keretében ugyanis az 
MSZMP Központi Bizottsága 
novem beri állásfoglalásának 
megfelelően, m árcius l- tő l 
központilag em elik az állam i 
ipar és építőipar m unkásai
nak, m űvezetőinek bérét. 
Mindez a helyi bérfejlesztéssel 
együtt 8—12 százalék, tehát 
szép summa. Ha nem m echani
kusan, az egyenlősdi jegyében 
osztják szét, hanem  a legfon
tosabb feladatok végrehajtá
sára, a hatékonyság fokozásá
ra  ösztönöznek vele. akkor jól 
megalapozzák a jövő évi te rv  
sikeres teljesítését és tú ltelje
sítését, a következő esztendők 
m agasabb jövedelmét, em be
ribb életét.

K. 3.

„ S z e n t e s i  k é k . . . '*

A szentesi K ertészeti K u
tató Állomás tucatnyi zöld
ségfajtája szerepel m ár a 
köztermesztésben. A fa jtavá
laszték most tovább bővül: á l
lami elism erésre javasolták a 
szentesi kék karalábét. Ennek 
egyik legelőnyösebb tu la jdon
sága , hogy éppen akkor szed
hető, am ikor tavasszal a p ri
mőr fehér karalábé szezonja 
m ár véget ér. Ezenkívül üveg
házi hajtatásra, valam int őszi 
szántóföldi term esztésre is al
kalmas. A „szentesi kék” C- 
v itam inban gazdag, nyersen 
fogyasztva is ízletes. E lterje
désével m inden bizonnyal 
enyhülnek m ajd  az üzemi 
konyhák zöldáru beszerzési 
gondjai. Bő term ésű, holdan
kén t m integy 100 000 karalábé 
szedhető le. Az új fajtából a 
szentesi Kertészeti K utató Ál
lom ás több száz holdra ele
gendő vetőmagot bocsát a 
gazdaságok rendelkezésére.


